Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS FLORIANO
Rua Francisco Urquiza Machado, Meladão, 462, Meladão, FLORIANO / PI, CEP 64.808-475

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 3/2024 - CEXT/DG-FLORIAN/CAFLO/IFPI, de 29 de outubro de 2024.

EDITAL 2/2024 - DG-FLORIAN/CAFLO/IFPI, de 14 de outubro de 2024

​​​​​​​PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DO(A) COORDENADOR(A) DO NÚCLEO DE ESTUDOS
AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS – NEABI - CAMPUS FLORIANO

A DIRETORIA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍ (IFPI) – PIAUÍ (IFPI) – CAMPUS FLORIANO, por meio da Comissão Eleitoral, insFtuída
pela PORTARIA 66/2024 - GDG/DG-FLORIAN/CAFLO/IFPI, de 14 de outubro de 2024, e no
uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado FinalResultado Final da votação para escolha
do(a) Coordenador(a) do Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas – (NEABI), em
atendimento à Resolução Normativa 48/2021- CONSUP/OSUPCOL/REI/IFPI.

ORD. NOME CATEGORIA Nº VOTOS

01 Paulo Ferreira da Silva Docente 32

02 Paulo Victor Monteiro Santana de

Oliveira

Docente 32

De acordo com o item 7.15 do Ed ital  2/2024 - DG-FLORIAN/CAFLO/IFPI, de 14 de outubro
de 2024, em caso de empate, vencerá o candidato que tiver mais tempo de serviço no
Campus Floriano e, em caso de empate, o mais idoso(a).

Coordenador Eleito:Coordenador Eleito: Paulo Ferreira da Silva

EDENISE ALVES PEREIRA

Diretora Geral do IFPI – Campus Floriano

	Documento assinado eletronicamente por: